
■目標
もくひょう

■

第11課　材料の性質・特徴

だい11か　ざいりょうのせいしつ・とくちょう

លក្ខណៈ/លក្ខណៈពិសេេរបេ់វត្ថ ុធាតុ្ស ើម

繊維の性質が理解できる。

អាចយល់ពីលក្ខណៈរបេ់វាយនភណឌ ។

糸の太さや色を聞いて理解できる。

អាចស្តា ប់យល់ពីទំហំនិងពណ៌អំស ោះ។

材料の特徴を言うことができる。

អាចនិយាយពីលក្ខណៈពិសេេរបេ់វត្ថ ុធាតុ្ស ើម។
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材料の性質・特徴

លក្ខណៈ/លក្ខណៈពិសេេរបេ់វត្ថ ុធាតុ្ស ើម

■会話
かいわ

1■

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

この　布は　しわに　なりにくいよ。

だから、いろいろな　服を　作るのに　使われるんだよ。

そうですか。　勉強に　なります。

ポリエステル。

うん、そうだよ。

綿は　軽くて、熱に　強いよ。

そうですか。

これは　綿じゃ　ありませんね。

ポリエステルだよ。

ポリ…

ぽりえすてる。

この　ぬのは　しわに　なりにくいよ。

だから、いろいろな　ふくを　つくるのに　つかわれるんだよ。

そうですか。　べんきょうに　なります。

ワンさんは織布工場で説明を聞いています。

これは　めんですか。

うん、そうだよ。

これは　綿ですか。

めんは　かるくて、ねつに　つよいよ。

そうですか。

これは　めんじゃ　ありませんね。

ぽりえすてるだよ。

ぽり…
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材料の性質・特徴

លក្ខណៈ/លក្ខណៈពិសេេរបេ់វត្ថ ុធាតុ្ស ើម

■会話
かいわ

1■

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang អូ។ ខំុ្យល់សហើយ។

ប ូ លីេទ ័រ។

ក្ក្ណាត់្សនោះមិនងាយក្រួញសទ។

អីុចឹងសហើយ នជាសេសក្បើវាក្ន ុងការផលិត្េសមលៀក្បំពាក់្សផេងៗ។

សោក្ វា៉ា ង កំ្ពុងស្តា ប់ការពនយល់សៅសោងចក្ក្ត្ាញ។

សនោះជាក្បាេមមនសទ?

ចាេ ក្ត្ូវសហើយ។

ក្បាេក្ស្តល សហើយធន់នឹងក្សតា ។

អូ។

សនោះមិនមមនជាក្បាេសទ។

វាេឺ ポリエステル។

ポリ…
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材料の性質・特徴

លក្ខណៈ/លក្ខណៈពិសេេរបេ់វត្ថ ុធាតុ្ស ើម

■会話
かいわ

2■

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

リン

リンさんはこれから糸を換えます。

いまから　つかう　いとを　もって　きて。

今から　使う　糸を　持って　来て。

ひゃくご…

しようしょに　かいて　ありますか。

うん、ここに　かいて　あるよ。

わかりました。

色は　何番ですか。

うん、ここに　書いて　あるよ。

158。

ひゃくご…

仕様書に　書いて　ありますか。

わかりました。

158。

60ばんてで、いろは　きじと　おなじ。

60番手で、色は　生地と　同じ。

60ばんてですね。

60番手ですね。

いろは　なんばんですか。
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材料の性質・特徴

លក្ខណៈ/លក្ខណៈពិសេេរបេ់វត្ថ ុធាតុ្ស ើម

■会話
かいわ

2■

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin ខំុ្យល់សហើយ។

ひゃくご…

សត្ើមានេរសេរក្ន ុងសេៀវសៅយថាក្បសភទសទ?

 ទ មានេរសេរសៅក្ត្ង់សនោះ។

អនក្នាង លីន នឹងបត រូអំស ោះឥឡូវសនោះ។

េូមសៅយក្អំស ោះម លនឹងក្ត្ូវសក្បើពីឥឡូវមក្។

សលខ60 សហើយពណ៌េឺ ូចនឹងក្ក្ណាត់្។

សលខ60។

ពណ៌េឺសលខប ុនាា ន?

158.
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材料の性質・特徴

លក្ខណៈ/លក្ខណៈពិសេេរបេ់វត្ថ ុធាតុ្ស ើម

■会話
かいわ

3■

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

おもては　いろが　こくて、うらは　いろが　うすいよ。

リンさんは今から新しいパーツを縫います。

生地を　2枚　重ねて、縫います。

表を　中に　して、重ねて。

生地の　表と　裏が　わかりません。

色を　よく　見て。

表は　色が　濃くて、裏は　色が　薄いよ。

わかりました。
わかりました。

ほんとうに　わかった？

おもては　いろが　こい？　うすい？

こいです。

うん、そうだね。

本当に　わかった？

表は　色が　濃い？　薄い？

濃いです。

うん、そうだね。

きじの　おもてと　うらが　わかりません。

いろを　よく　みて。

きじを　2まい　かさねて、ぬいます。

おもてを　なかに　して、かさねて。
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材料の性質・特徴

លក្ខណៈ/លក្ខណៈពិសេេរបេ់វត្ថ ុធាតុ្ស ើម

■会話
かいわ

3■

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

អនក្នាង លីន ឥឡូវសនោះត្សៅនឹងស រមផនក្ថ្ាី។

ខាងមុខពណ៌េឺ ិត្? ក្ស្តល?

 ិត្។

 ទ ក្ត្ូវសហើយ។

ដាក់្ក្តួ្ត្គ្នន សដាយខាងមុខចូលក្ន ុង។

ខំុ្អត់្ស្តា ល់ខាងមុខនិងខាងសក្កាយរបេ់ក្ក្ណាត់្សទ។

សមើលពណ៌ឲ្យ នលអ ។

ខាងមុខេឺពណ៌ ិត្ ខាងសក្កាយេឺពណ៌ក្ស្តល។

ខំុ្យល់សហើយ។

យល់មមនឬ?

ដាក់្ក្ក្ណាត់្ក្តួ្ត្គ្នន  2ផ្ទ ងំ សហើយស រ។

繊維・衣服関係職種 7 Copyright © Organization for Technical Intern Training, All Rights reserved.



材料の性質・特徴

លក្ខណៈ/លក្ខណៈពិសេេរបេ់វត្ថ ុធាតុ្ស ើម

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

おもて

うら

いろがこい

いろがうすい

いとがきれる

はりがおれる

かたい

のびる

ほそい

やわらかい

しようしょ

かさねる

ぬう

おもてをなかにする

もってくる

ばんて

いろ

きじ

糸が切れる

針が折れる

細い

柔らかい

硬い

伸びる

縫う

表を中にする

表

裏

色が濃い

色が薄い

持って来る

番手

色

生地

仕様書

重ねる

熱に強い

ポリエステル

布

しわになる

勉強になります

糸

読
よ

み

めん

かるい

ねつにつよい

ぽりえすてる

ぬの

しわになる

べんきょうになります

いと

綿

軽い

ことば
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材料の性質・特徴

លក្ខណៈ/លក្ខណៈពិសេេរបេ់វត្ថ ុធាតុ្ស ើម

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

ទន់

រងឹ

យឺត្

ខាងសក្កាយ

ពណ៌ ិត្

ពណ៌ក្ស្តល

អំស ោះដាច់

មជ ុល ក់្

សេា ើង

ក្ក្ណាត់្

សេៀវសៅយថាក្បសភទ

ដាក់្ក្តួ្ត្គ្នន

ស រ

ដាក់្ខាងមុខចូលក្ន ុង

ខាងមុខ

សៅជាក្រួញ សឡើងក្រួញ

យល់សហើយ

អំស ោះ

យក្មក្ សៅយក្មក្

សលខ(ទំហំ)

ពណ៌

意味
いみ

ក្បាេ

ក្ស្តល

ធន់នឹងក្សតា

ប ូ លីេទ ័រ

ក្ក្ណាត់្
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材料の性質・特徴

លក្ខណៈ/លក្ខណៈពិសេេរបេ់វត្ថ ុធាតុ្ស ើម

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ④⑤にあなたが使
つか

う文
ぶん

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

おもては　いろが　こくて、うらは　いろが　うすいよ。

この　きじは　かたくて、のびません。

この　きじは　ねつに　つよいです。

この　いとは　きれにくいです。

この　はりは　おれやすいです。

この　生地は　硬くて、伸びません。

この　生地は　熱に　強いです。

この　針は　折れやすいです。

ざいりょうの　とくちょう

表は　色が　濃くて、裏は　色が　薄いよ。

この　糸は　細くて、柔らかいです。
この　いとは　ほそくて、やわらかいです。

～にくいです／～やすいです

この　布は　しわに　なりにくいよ。

この　布は　しわに　なりやすいです。

この　糸は　切れにくいです。

この　ぬのは　しわに　なりにくいよ。

この　ぬのは　しわに　なりやすいです。
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材料の性質・特徴

លក្ខណៈ/លក្ខណៈពិសេេរបេ់វត្ថ ុធាតុ្ស ើម

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ សៅ(4)(5) េូមេរសេរលបោះម លអនក្សក្បើ។

េូមេំុឲ្យក្េូមណនំាពិនិត្យ។

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

អំស ោះសនោះសេា ើងសហើយទន់។

ក្ក្ណាត់្សនោះរងឹសហើយមិនយឺត្សទ។

ក្ក្ណាត់្សនោះធន់នឹងក្សតា ។

ខាងមុខេឺពណ៌ ិត្ ខាងសក្កាយេឺពណ៌ក្ស្តល។

～にくいです／～やすいです

ざいりょうの　とくちょう

ក្ក្ណាត់្សនោះងាយក្រួញ។

អំស ោះសនោះមិនងាយដាច់សទ។

មជ ុលសនោះងាយ ក់្។

ក្ក្ណាត់្សនោះមិនងាយក្រួញសទ។
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モデル会話
かいわ

を参考
さんこう

にして、会話
かいわ

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

េូមេរសេរេនទនាសដាយសយាងតាមេនទនាេំរ។ូ

េូមេំុឲ្យក្េូមណនំាពិនិត្យ។

わたしの　かいわ
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